REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE “BERLINI AD” SHPK
NIPTI K17614920U

KLOS

MAT

Nr @g Prot Klos me 08.06.2015
VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

Nr 1 date 08.06.2015

Ortaku i vetem i Shoqerise “BERLINI AD” SHPK, u mblodh sot me 08.06.2015, ne perputhje me
statusin dhe Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” per te shqyrtuar

rezultatin financiar dhe Bilancin Kontabel te vitit 2014.

Pasi mori ne analize gjithe situaten ekonomike te shogerise
Vendosi:

1. Te miratoje rezultatin Financiar per periudhen 01.01.2014 deri me 31.12.2014 sipas Bilancit
Kontabel

2. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe Drejtorine Rajonale
Tatimore Diber

3. Ngarkohet zyra e finances me kryejen e veprimve kontabile

4. Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

ORTAKU | VETEM

AHMET DEDOLLI" ™ g

L)




Emertimi dhe Forma ligjore "BERLINI AD" SHPK ‘

NIPTI K17614920U

Adresa e Selise KLOS | :
MAT

Data e krijimit 1/15/2002

Nr. i Regjistrit tregetar 27577

Veprimtaria Kryesore Tregeti -Ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

VITI 2014

Pasqyrat Financiare jane Individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara JO
Pasgyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 05.03.2015




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA

518389

518389

1. Aktivet monetare

89489

89489

> Banka

> Arka

89489

89489

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera

428900

428900

> Klienta per mallra produkte e sherbime

411

428900

428900

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatimi mbi Fitimin

> TVSH

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4. Inventari

> Lende te para

> |Inventare | imte

> Prodhimi ne proces

> Produkte te Gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6. Aktive te mbajtura per shitje

7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

156306

156306

1. Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjata materiale

156306

156306

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe Pajisje

> Aktive te tjera afatgjata materiale

156306

156306

>

3.Aktivet Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5.Kapitali aksionar | papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

674695
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

1. Derivative

2. Huamarrjet

> Qverdrafte

> Huamarrje afatshkurtera

3. Huate dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime Tatimore per TAP-in

> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime Tatimore per TVSH

>Detyrime per sigurimet shoqerore shendetesore

> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tjere

4. Grantet dhe te ardhura te shtyra

5.Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1. Hua afatgjate

> Hua bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Provizionet afatgjata

4.Grantet dhe te ardhura e shtyra

TOTALI | PASIVEVE

KAPITALI

674695

674695

Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

. Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF kons)

. Kapitali aksionar

100000

100000

. Primi | aksionit

. Rezervat Statutore

. Rezervat ligjore

94191

94191

. Rezervat e tjera

480504

480504

1.
2
3
4
5. Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)
6
7
8
9

. Fitimi i pashperndare

0

0

10. Fitime humbje e vitit financiar

0

0

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+I11)

674695

674695




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
NR |PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Raportuese Paraardhese

1[Shitjet Neto 0 0
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3|Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces 0 0
4|Materialet e konsumuara 0 0
5/Kosto e punes 0 0
> Pagat e personelit 0 0

> Sigurimet shogerore shendetesore 0 0
6/Amortizime dhe zhvleresime 0 0
7|Shpenzime te tjera 0 0
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 0 0
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 0 0
10{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata 0 0
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 0 0
12.3 Fitime (humbje) nga kursi | kembimit 0 0
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13[Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
14|Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-13) 0 0
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 0 0
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara 0 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Periudha Periudha
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014 Raportuese Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete Monetare (M M ) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te arketuara nga veprimtarite

Interes | paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

MM nga veprimtarite e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara 0

M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare 0

Rritja renia neto e mjeteve monetare 0 0

Mijetet Monetare ne fillim te periudhes 89489

Mjetet Monetare ne fund te periudhes 89489




Nje Pasqyre e pa konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Aksione Thesari

Rezerva stat. ligjore

Fitimi | pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

100000

574695

0

674695

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel

0

0

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

Rritja e rezerves kapital

Emetimi i aksioneve

Pozicioni me 31.12.2013

100000

574695

' 674695

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident i paguar

Emetim | kapitali aksionar

Aksione te thesarit

Pozicioni me 31.12.2014

100000

574695

674695




SHENIME SHPJEGUESE

Subjekti gjate vitit nuk ka zhvilluar aktivitet

Nga data 01.07.2011 ka pezulluar aktivitetin dhe eshte me status pasiv ne organet tatimore

FIRMA
PER SHOQERINE TREGTARE "BERLINI AD" SHPK

ADMINISTRATORI
AHMET DEDOLLI




